1

２０２３年１０月３１日

各 位

会 社 名 イ チ カ ワ 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 矢 崎 孝 信
（コード番号 ３５１３ 東証スタンダード）
問 合 せ 先 執行役員総務部長 山 﨑  敦

（TEL． ０３－３８１６－１１１１）

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は、2023 年 10 月 31 日開催の取締役会において、下記のとおり、2023 年 9 月 30 日を基準日と

する剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

(2023 年 5 月 15 日公表)

前 期 実 績

(2023 年 3 月期)

基 準 日 2023 年 9 月 30 日 同左 2022 年 9 月 30 日

１株当たりの配当金 35 円 00 銭 30 円 00 銭 30 円 00 銭

配当金の総額 156 百万円 ― 139 百万円

効力発生日(予定) 2023 年 12 月 1 日 ― 2022 年 12 月 1 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．修正の理由

当社グループの剰余金の配当等の決定に関する方針は、「安定的かつ積極的な利益還元」を基本と

し、企業競争力の強化と財務の健全性を総合的に勘案して実施することとしております。なお、配

当性向につきましては、1 株当たり連結当期純利益の 30％以上を目処としております。

当期の中間配当金につきましては、上記方針、企業の持続的成長及び企業価値創造のための内部

留保の充実度合、第 2 四半期の業績等を総合的に勘案した結果、前回予想から 1 株当たり 5 円増配

し、35 円とすることとしました。

なお、期末配当につきましては、下期以降の経営環境に不透明要因が多いことに鑑み、従来予想

を据え置くこととし、年間配当金は前回予想から 1 株当たり 5 円増配の 65 円とさせていただく予

定です。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たりの配当金

基 準 日 第 2 四半期末 期 末 年 間

前回予想(2023 年 5 月 15 日公表) 30 円 00 銭 30 円 00 銭 60 円 00 銭

今回配当予想  30 円 00 銭 65 円 00 銭

当 期 実 績 35 円 00 銭

前期実績(2023 年 3 月期) 30 円 00 銭 40 円 00 銭 70 円 00 銭

以 上